
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 1 (383)        
18 января
2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2020 г. г. Ипатово № 1762

О разрешении сельскохозяйственному производственному кооперативу «Кировский» разработку документации по планировке территории
(проект планировки с проектом межевания в его составе)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, постановлением администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 324 «Об
утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края му-
ниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории», на основании заявления председателя
сельскохозяйственного производственного кооператива «Кировский» Сподина И.И. о принятии решения о подготовке документации по
планировке территории от 16 декабря 2020 г. № 03-01-15501, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить сельскохозяйственному производственному кооперативу «Кировский» разработку документации по планировке
территории (проект планировки с проектом межевания в его составе) по объекту: «Строительство системы орошения площадью 693 га
для СПК «Кировский»  Ипатовского района, Ставропольского края» в кадастровом квартале 26:02:000000:587 (далее – Проект).

2. Рекомендовать сельскохозяйственному производственному кооперативу «Кировский»:
2.1. Осуществить разработку Проекта в установленные законодательством сроки.
2.2. Предоставить разработанный Проект в администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края для дальней-

шего его утверждения.
3. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2020 г. г. Ипатово № 1815

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) отводимой под строи-
тельство линейного объекта – орошаемый участок площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»,
на основании протокола публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 3, заключения о результатах публичных слушаний от 23 декабря



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        18 января 2021 года  2

2020 г. № 3, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) отводимой под
строительство линейного объекта – орошаемый участок площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное»  (далее - документация по
планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края  опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 3.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить  на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 3.
3.3. Документацию по планировке территории.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Заключение о результатах публичных слушаний № 3

23 декабря 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки и  проект межевания террито-
рии) отводимой под строительство линейного объекта – орошаемый участок площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное»  про-
водились с 17 ноября 2020г. по 22 декабря 2020 г. 

Собрание по результатам публичных слушаний проведено 23 декабря 2020 г. начало в 15 часов 40 минут в здании администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

На собрании по результатам публичных слушаний присутствовало  11  человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 3 от 23 декабря 2020 г., на основании  которого

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные

слушания: не подавались;
2) от иных участников  публичных слушаний: не подавались.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений

и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации
1. Не подавались Не подавались

Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания организованы и проведены в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края».

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки и  проект межевания террито-
рии) отводимой под строительство линейного объекта – орошаемый участок площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное»   (далее
– документация по планировке территории), признать состоявшимися.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории, протокол пуб-
личных слушаний  от 23 декабря 2020 г. № 3, заключение о результатах публичных слушаний  от 23 декабря 2020 г. № 3, для принятия
решения об утверждении документации по планировке территории или об отклонении документации по планировке территории, и о на-
правлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

Председатель комиссии,
первый заместитель главы администрации  Ипатовского городского округа
Ставропольского края Т.Н.Сушко



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                      18 января 2021 года  3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2020 г. г. Ипатово № 1816

Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания территории) для размещения ли-
нейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского района, Ставропольского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»,
на основании протокола публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 2, заключения о результатах публичных слушаний от 23 декабря
2020 г. № 2, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить документацию по планировке территории  (проекта планировки и  проекта межевания территории) для размещения
линейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского района, Ставропольского края»
(далее - документация по планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края  опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 2.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 2.
3.3. Документацию по планировке территории.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Заключение о результатах публичных слушаний № 2

23 декабря 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания террито-
рии) для размещения линейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского района,
Ставропольского края» проводились с 17 ноября 2020г. по 22 декабря 2020 г. 

Собрание по результатам публичных слушаний проведено 23 декабря 2020 г. начало в 15 часов 20 минут в здании администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

На собрании по результатам публичных слушаний присутствовало  11  человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 2 от 23 декабря 2020 г., на основании  которого

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные

слушания: не подавались;
2) от иных участников  публичных слушаний: не подавались.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений

и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
1. Не подавались Не подавались

Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания организованы и проведены в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     18 января 2021 года  4

края».
Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания террито-

рии) для размещения линейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского района,
Ставропольского края» (далее – документация по планировке территории), признать состоявшимися.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории, протокол пуб-
личных слушаний  от 23 декабря 2020 г. № 2, заключение о результатах публичных слушаний  от 23 декабря 2020 г. № 2, для принятия
решения об утверждении документации по планировке территории или об отклонении документации по планировке территории, и о на-
правлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

Председатель комиссии,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2020 г.  г. Ипатово  № 1819

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102762:20, расположенного по адресу: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом 59

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 23 декабря 2020г. № 5, заключения о результатах общественных обсуждений от 23 декабря 2020г. № 5, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102762:20, расположенного по адресу: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н
Ипатовский, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом 59, с параметрами: на расстоянии 0,64 метра относительно границы соседнего земельного
участка с севера, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом 61.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:102762:20, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом
59.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:102762:20, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом
59.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        18 января 2021 года  5

Заключение о результатах общественных обсуждений № 5

23 декабря 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
10 декабря 2020 г. № 1653 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:102762:20, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом
59»,  проводились в период с 17 декабря 2020 г. по 22 декабря 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 23 декабря 2020 г. начало в 16 часов 00 минут в здании адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

На собрании по результатам общественных обсуждений присутствовало  10  человек.
В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 23 декабря 2020 г. № 5, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: 0 (ноль) предложений и замечаний;
2) от иных участников  общественных обсуждений: 0 (ноль) предложений и замечаний.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений

и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
            Не подавались                                                                             Не подавались

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения организованы и проведены в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Став-

ропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края».

Общественные обсуждения по проекту «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102762:20, рас-
положенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Комсомольская, дом 59» считать состоявшимися.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 23 декабря 2020
г. № 5, настоящее заключение о результатах общественных обсуждений от 23 декабря 2020 г. № 5, для принятия решения о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
или об отказе в предоставлении такого разрешения.

Председатель комиссии,
первый заместитель  главы администрации  Ипатовского
городского округа Ставропольского края                                                                                         Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2020 г. г. Ипатово № 1820

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для разме-
щения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного в границах территории кадастрового
квартала 26:02:104257, между жилыми домами №5 и №7/1 по ул.Юбилейной, г.Ипатово, Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»,
на основании протокола публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 1, заключения о результатах публичных слушаний от 23 декабря
2020 г. № 1, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         18 января 2021 года  6

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для
размещения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного в границах территории кадастрового
квартала 26:02:104257, между жилыми домами №5 и №7/1 по ул.Юбилейной, г.Ипатово, Ставропольского края (далее - документация по
планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края  опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 1.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 23 декабря 2020 г. № 1.
3.3. Документацию по планировке территории.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Заключение о результатах публичных слушаний №1

23 декабря 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания
территории) для размещения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного в границах терри-
тории кадастрового квартала 26:02:104257, между жилыми домами № 5 и № 7/1 по ул. Юбилейной, г. Ипатово, Ставропольского края»
проводились с 17 ноября 2020г. по 22 декабря 2020 г. Собрание по результатам публичных слушаний проведено 23 декабря 2020 г. начало
в 15-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

На собрании по результатам публичных слушаний присутствовало 13  человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 1 от 23 декабря 2020 г., на основании  которого

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные

слушания: не подавались;
2) от иных участников  публичных слушаний: не подавались.
Рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений

и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
1. Не подавались Не подавались

Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания организованы и проведены в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-

ского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края».

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания
территории) для размещения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного в границах терри-
тории кадастрового квартала 26:02:104257, между жилыми домами № 5 и № 7/1 по ул. Юбилейной, г. Ипатово, Ставропольского края»
(далее – документация по планировке территории), признать состоявшимися.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории, протокол пуб-
личных слушаний № 1 от 23 декабря 2020 г., заключение о результатах публичных слушаний № 1 от 23 декабря 2020 г. для принятия ре-
шения об утверждении документации по планировке территории или об отклонении документации по планировке территории, и о
направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

Председатель комиссии,
первый заместитель главы администрации  Ипатовского городского округа
Ставропольского края Т.Н.Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         18 января 2021 года  7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2020 г. г. Ипатово  № 1821

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104141:33, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-
н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом 18

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 23 декабря 2020г. № 4, заключения о результатах общественных обсуждений от 23 декабря 2020г. № 4,  в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-

питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104141:33, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом 18, с параметрами: на расстоянии 0,55 метра от границы соседнего земельного
участка с севера, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом 20.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104141:33, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом
18.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104141:33, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом
18.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 4
23 декабря 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020
г. № 1656 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104141:33, расположенного
по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом 18»,  проводились в период с 17 декабря 2020 г. по 22 декабря 2020 г. на
официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 23 декабря 2020 г. начало в 16 часов 00 минут в здании администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,
(зал заседаний). 

На собрании по результатам общественных обсуждений присутствовало  10  человек.
В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений  от 23 декабря 2020 г. № 4, на основании которого

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсужде-

ния: 0 (ноль) предложений и замечаний;
2) от иных участников  общественных обсуждений: 0 (ноль) предложений и замечаний.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замеча-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        18 января 2021 года  8

ний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Не подавались Не подавались

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения организованы и проведены в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Общественные обсуждения по проекту «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104141:33, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Урожайная, дом 18» считать состоявшимися.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 23 декабря 2020 г. № 4, настоящее
заключение о результатах общественных обсуждений от 23 декабря 2020 г. № 4, для принятия решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разре-
шения.

Председатель комиссии,
первый заместитель  главы администрации  Ипатовского
городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 декабря 2020 года г. Ипатово № 21

О внесении изменений в Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности и работающих на постоянной
основе, и должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной
комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый постановлением председателя Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 29

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и условиях
командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Став-
ропольского края», постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 464 «О внесении изменений в порядок и
условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих
Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности и работающих на постоянной
основе, и должности муниципальной службы аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной
комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый постановлением председателя Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 29, следующие изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 8 дополнить словами «, а также по уплате курортного сбора, в случае если на территории муници-
пального образования, являющегося местом командирования, взимается курортный сбор в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации».

1.2. Пункт 16 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Расходы по найму жилого помещения при направлении лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным
соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при слу-
жебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, работников, за-
ключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, установленные Правительством Российской Федерации.».

1.4. Абзац второй пункта 29 дополнить предложением следующего содержания: «Направление в служебную командировку в
выходные и нерабочие праздничные дни допускается с письменного согласия лица, замещающего муниципальную должность, муници-
пального служащего и с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (при его наличии).».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – юрисконсульта Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского края Москаленко Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 


